2
3

	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	      от 27.04.2010 г.                                                                                         № 373

г. Ейск

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Ейский район от 22 декабря 2009 года  № 329

«О районном бюджете на 2010 год и на плановый период

 2011 и 2012 годов»

В соответствии  с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, статьей 58 Устава муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Ейский район от 22 декабря 2009 года № 329 «О районном бюджете на 2010 год и на плановый период  2011 и 2012 годов» следующие изменения:

1)
в пункте 1:
          подпункте 1 «общий объем доходов» слова «1 004 838,5 тыс.руб.» заменить  словами «1 022 083,5 тыс.руб.»;
          подпункте 2 «общий объем расходов» слова «1044869,80 тыс.руб.» заменить  словами «1062114,80 тыс.руб.»;

2) приложение № 2 изложить в новой редакции:
Объем поступлений доходов в районный бюджет на 2010 год.

(тыс. руб.)

	Код
	Наименование дохода
	Сумма

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	512734,5

	Налоговые доходы - всего
	457363

	1 01 01012 02 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ*
	7929

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц*
	317202

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности*
	71251

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог *
	7286

	106 04000 02 0000  110
	Транспортный налог*
	40205

	108 00000 00 0000  000
	Государственная пошлина, сборы
	13490

	Неналоговые доходы - всего
	55371,5

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средств  от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков*
	30000

	1 11 05035 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов   и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1900

	1 11 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами
	60

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду*
	6592

	1 13 03050 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания  платных услуг получателями средств бюджетов муниципальных районов и компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	2300

	1 14 02030 05 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1000

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений*
	3000

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	15883

	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	2380

	1 18 05030 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов поселений
	598,9

	1 19 05000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, из бюджетов муниципальных районов
	-8342,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	509349,0

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	509349,0

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований*
	98790,6

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)*
	45907,1

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований*
	343551

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты*
	21100,3

	в том числе:

	2 02 04999 05 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты в форме дотаций из краевого бюджета
	18353,0

	2 02 04014 05 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2747,3

	Всего доходов
	1022083,5

*В части доходов, зачисляемых в районный бюджет.

3) в приложение № 4 «Безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2010 году»:

в строке «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления» слова «489580,1 тыс.руб.» заменить  словами «506601,7 тыс.руб.»;

в строке «2 02 02999 05 0000 151 Безвозмездные поступления» слова «38734,7 тыс.руб.» заменить  словами «45907,1 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Долгосрочная краевая целевая программа «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2009-2011 годы» слова «3489 тыс.руб.»;

«Краевая целевая программа «Дети Кубани» субсидии по организации отдыха и оздоровления детей в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных образовательных учреждений» слова «2874,3 тыс.руб.»;

«Краевая целевая программа «Дети Кубани» подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей "  мероприятия  по организации отдыха и оздоровления детей в краевых профильных сменах на базе оздоровительных организаций Краснодарского края» слова «438,2 тыс.руб.»;

«Краевая целевая программа «Дети Кубани», подпрограмма «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» слова «45  тыс.руб.»;

«Ведомственная целевая программа «О неотложных мерах по улучшению медицинского обеспечения участников Великой отечественной войны в Краснодарском крае на 2010 год» слова «325,9  тыс.руб.»;

в строке «2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» слова «277684 тыс.руб.» заменить  словами «281992,8 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Краевая целевая программа «Пастбища для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах на территории Краснодарского края» на 2008-2012 годы» слова «55,8 тыс.руб.»;

«Долгосрочная краевая целевая программа «Развитие малых форм хозяйствования в АПК на территории Краснодарского края» на 2010—2012 годы» слова «4253 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 03046 05 0000 151 Субвенции на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах в 2005—2010 го­дах на срок до 8 лет» слова «5540 тыс.руб.»;

4) в приложение № 6 «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в 2010 году районному бюджету из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»:

в строке «1. Муниципальное образование Александровское сельское поселение в составе муниципального образования Ейский район Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство» слова «38,3 тыс.руб.» заменить словами «138,5 тыс.руб.»

в строке «Всего межбюджетные трансферты» слова «2647,3 тыс.руб.» заменить словами «2747,3 тыс.руб.»

5) в приложение № 7 «Распределение расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2010 год.»:

в строке «0100 «Общегосударственные вопросы» слова «105345,8  тыс.руб.» заменить  словами «106450,8 тыс.руб.»;

в строке «0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» слова «57871  тыс.руб.» заменить  словами «58976 тыс.руб.»;

в строке «0400 «Национальная экономика» слова «12509 тыс.руб.» заменить   словами «22465,6 тыс.руб.»;

в строке «0405 Сельское хозяйство и рыболовство» слова «7681,7 тыс.руб.» заменить   словами «17538,3 тыс.руб.»;

в строке «0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» слова «4827,3 тыс.руб.» заменить   словами «4927,3 тыс.руб.»;

в строке «0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» слова «10874 тыс.руб.» заменить   словами «11324 тыс.руб.»;

в строке «0505 «Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» слова «6074 тыс.руб.» заменить   словами «6524 тыс.руб.»;

в строке «0700 «Образование» слова «683055,5 тыс.руб.» заменить   словами «688679,3 тыс.руб.»;

в строке «0702 «Общее образование» слова «387799,8 тыс.руб.» заменить   словами «387099,8 тыс.руб.»;

в строке «0705 «Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации» слова «400 тыс.руб.» заменить   словами «621,3 тыс.руб.»;

в строке «0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» слова «7700 тыс.руб.» заменить   словами «9197,5 тыс.руб.»;

в строке «0709 «Другие вопросы в области образования» слова «64162,5 тыс.руб.» заменить   словами «68767,5 тыс.руб.»;

в строке «0900 «Здравоохранение, физическая культура и спорт» слова «131380,9  тыс.руб.» заменить   словами «131445,5 тыс.руб.»;

в строке «0901 «Стационарная медицинская помощь» слова «58487,6 тыс.руб.» заменить   словами «58490,4 тыс.руб.»;

в строке «0902 «Амбулаторная помощь» слова «7502,5 тыс.руб.» заменить   словами «7485,4 тыс.руб.»;

в строке «0910 «Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта» слова «20412 тыс.руб.» заменить   словами «20490,9 тыс.руб.»;

в строке «1000 «Социальная политика» слова «59851,2 тыс.руб.» заменить   словами «59896,2 тыс.руб.»;

в строке «1004 «Охрана семьи и детства» слова «39529,2 тыс.руб.» заменить   словами «39574,2 тыс.руб.»;

         в строке «Итого расходов» слова «1044869,8 тыс.руб.» заменить словами «1062114,8 тыс.руб.»;

6) в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2010 год»:

в строке 2 «Администрация муниципального  образования Ейский район 902» слова «77512,1 тыс.руб.» заменить   словами «78717,1 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 902 0104 0020400 012» слова «56174  тыс.руб.» заменить словами «57279 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 902 0412 3380000 013» слова «3827,3  тыс.руб.» заменить словами «3927,3 тыс.руб.»;

в строке 4 «Управление сельского хозяйства и продовольствия администрации МО Ейский район 919» слова «7681,7 тыс.руб.» заменить словами «17538,3 тыс.руб.»;

дополнить строками следующего содержания:

«Субсидии юридическим лицам 919 0405 2670501 006» слова «5540,4 тыс.руб.»;

«Субсидии юридическим лицам 919 0405 5221800 006» слова «4253 тыс.руб.»;

«Субсидии юридическим лицам 919 0405 5225300 006» слова «55,8 тыс.руб.»;

«Субсидии юридическим лицам 919 0405 9970000 006» слова «7,4 тыс.руб.»;

в строке 6 «Управление жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства муниципального образования Ейский район 923» слова «10874 тыс.руб.» заменить словами «11324 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 923 0505 0020400 012» слова «5666 тыс.руб.» заменить словами «6116 тыс.руб.»;

в строке 7 «Управление образования муниципального образования Ейский район 925» слова «629728,5 тыс.руб.» заменить   словами «634116,7 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 925 0702 4239901 001» слова «41863,9  тыс.руб.» заменить словами «41163,9 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей молодежи 925 0707 5221799 447» слова «438,2 тыс.руб.»;

«Мероприятия в сфере образования 925 0709 5222300 022» слова «3489 тыс.руб.»;

в строке «Мероприятия в сфере образования 925 0709 7952100 022» слова «1600  тыс.руб.» заменить словами «2600 тыс.руб.»;

в строке «Мероприятия в сфере образования 925 0709 5223600 022» слова «720  тыс.руб.» заменить словами «836 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Мероприятия в области социальной политики 925 1004 5221799 068» слова «45 тыс.руб.»;
       в строке 9 «МУЗ Ейского района «ЦРБ» 928» слова «144144,9 тыс.руб.» заменить   словами «144470,8 тыс.руб.»;

в строке «Прочие расходы 928 0705 4297800 013» слова «400 тыс.руб.» заменить словами «621,3 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 928 0707 7953100 447» слова «40 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 928 0901 4709900 001» слова «36239,7 тыс.руб.» заменить словами «36035,5 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 928 0902 4719900 001» слова «528,3 тыс.руб.» заменить словами «511,2 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления) 928 0910 0020400 012» слова «1513 тыс.руб.» заменить словами «1473 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Мероприятия в области здравоохранения 928 0910 5240400 079» слова «325,9 тыс.руб.»;

       в строке 11 «Управление по делам молодежи администрации муниципального образования Ейский район» 934» слова «7259 тыс.руб.» заменить   словами «5404 тыс.руб.»;

в строке «Выполнение функций бюджетными учреждениями 934 0707 4319900 001» слова «3680 тыс.руб.» заменить словами «1825 тыс.руб.»;
       в строке 12 «Управление по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Ейский район» 953» слова «39287,2 тыс.руб.» заменить   словами «42161,5 тыс.руб.»;

дополнить строкой следующего содержания:

«Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи 953 0707 5221799 447» слова «2874,3 тыс.руб.»;
         в строке «Итого расходов» слова «1044869,8 тыс.руб.» заменить словами «1062114,8  тыс.руб.»;

7) приложение № 11 изложить в новой редакции:

Источники внутреннего финансирования дефицита

 районного бюджета на 2010 год.

(Тыс.руб.)

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего
	40 031,30

	в том числе:

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	0,0

	000 01 03 00 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	96 000,0

	905 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	96 000,0

	000 01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-96 000,0

	905 01 03 00 00 05 0001 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-96 000,0

	000 01 06 00 00 00 0000 000
	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	0,00

	000 01 06 05 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 06 05 00 00 0000 600
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте Российской Федерации
	0,0

	000 01 06 05 02 00 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  в валюте Российской Федерации
	0,0

	902 01 06 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	40 031,30

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 125 827,00

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	1 125 827,00

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	1 125 827,00

	905 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 125 827,00

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1165858,30

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	1165858,30

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов
	1165858,30

	905 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов муниципальных районов
	1 165 858,30

8)     в приложение № 13 «Перечень муниципальных целевых программ и объемы  бюджетных ассигнований из районного бюджета,  предусмотренные на их реализацию, на 2010 год»:

в строке «7952100 Районная целевая программа «Развитие образования» на 2009-2011 годы Управление образования муниципального образования Ейский район» слова «1600 тыс.руб.» заменить словами «2600 тыс.руб.»

дополнить строкой следующего содержания

«7953100 Районная целевая программа "Дети Ейского района" на 2009-2011 годы»  МУЗ Ейского района "ЦРБ"»  слова «40 тыс.руб.»;

в строке «Всего»  слова «19788,7 тыс.руб.» заменить словами «20828,7 тыс.руб.»;
       2. Настоящее решение опубликовать в газете «Приазовские степи».

       3. Решение вступает в силу с момента подписания.

Исполняющий обязанности

главы  муниципального образования

Ейский район                                                                                       М.Э.Нечитайло